

## ГЛАВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАРКОВО

#### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 апреля 2025 г.

№ 03

О назначении публичных слушаний «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение Марково»

Руководствуясь частью 3 статьи 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования сельского поселения Марково,

#### постановляю:

- 1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение Марково» (приложение № 1).
- 2. Провести публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение Марково» 23.05.2025 года. Начало слушаний в 17-00 часов, по адресу: с. Марково, ул. Берзина, дом 18, в помещении Администрации.
- 3. Установить, что публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение Марково» проводятся в порядке, предусмотренном Положением о порядке организации и проведении публичных слушаний на территории сельского поселения Марково, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Марково от 18.08.2006 года № 4.
- 4. Определить, что органом по подготовке и проведению публичных слушаний является организационный комитет и утвердить его состав согласно приложению № 2
- 5. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию). в сетевом издании «Вестник Анадырского района» (www.anadyr-lib.ru) и разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципального района (www.anadyr-mr.ru).

Глава сельского поселения Марково



#### СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАРКОВО

### РЕШЕНИЕ (\_\_\_ сессия V созыва)

от 2025 г.	<u>№</u>
О внесении изменений в Устав	
сельского поселения Марково	

В целях приведения Устава сельского поселения Марково в соответствие с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Федеральным законом от 13 июля 2024 г. № 181-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь требованиями Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», учитывая результаты публичных слушаний по проекту указанного решения, на основании статьи 30 Устава сельского поселения Марково, Совет депутатов сельского поселения Марково,

#### РЕШИЛ:

- 1. Внести в Устав сельского поселения Марково, утвержденный решением Совета депутатов сельского поселения Марково от 16 июня 2009 года № 56, изменения согласно приложению.
- 2. Направить настоящее решение с необходимыми документами в Управление Министерства юстиции по Магаданской области и Чукотскому автономному округу для государственной регистрации.
- 3. Настоящее решение обнародовать после его государственной регистрации в сетевом издании «Вестник Анадырского района» (www.anadyr-lib.ru) и разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципального района (www.anadyr-mr.ru).
- 4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава сельского поселения Марково

Ковригина В.А.

Прило	жение № 1
к решенин	о Совета депутатов
сельского поселения Марково	
ОТ	2025 г. №

#### изменения, внесённые в Устав сельского поселения Марково

- 1.1. Часть 5 статьи 13 изложить в следующей редакции:
- «5. Органы местного самоуправления сельского поселения несут ответственность за осуществление преданных полномочий Российской Федерации, полномочий субъекта Российской Федерации в пределах субвенций, предоставленных местным бюджетам в целях финансового обеспечения осуществления соответствующих полномочий.»;
  - 1.2. Статью 64 признать утратившей силу;
  - 1.3. Главу VIII изложить в следующей редакции:

# «Глава VIII. Межмуниципальное сотрудничество

#### Статья 74. Формы межмуниципального сотрудничества

Межмуниципальное сотрудничество осуществляется в следующих формах:

- 1) членство муниципальных образований в объединениях муниципальных образований;
- 2) учреждение межмуниципальных хозяйственных обществ, межмуниципального печатного средства массовой информации и сетевого издания;
- 3) учреждение муниципальными образованиями некоммерческих организаций;
  - 4) заключение договоров и соглашений;
- 5) организация взаимодействия советов муниципальных образований субъектов Российской Федерации.

# Статья 75. Взаимоотношения органов местного самоуправления и органов местного самоуправления иных муниципальных образований

- 1. Взаимодействие органов местного самоуправления, их должностных лиц, а также муниципальных образований, обеспечивается путем образования совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации для представления и защиты их общих интересов в пределах территории субъекта Российской Федерации.
- 2. Межмуниципальные хозяйственные общества учреждаются по решению представительных органов муниципальных образований в целях объединения финансовых средств, материальных и иных ресурсов муниципальных образований для совместного решения вопросов местного значения, в форме непубличных акционерных обществ и обществ с ограниченной ответственностью и осуществляют свою деятельность в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами.».

Приложение 2 к постановлению Главы сельского поселения Марково от 28 апреля 2025 г. № 03

# Состав Организационного комитета, уполномоченного на проведение публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования сельское поселения Марково»

1. Ковригина Вера Андреевна – Глава сельского поселения

2. Кевкей Вера Петровна – депутат Совета депутатов

3. Малышева Анна Олеговна – депутат Совета депутатов